



# Alnö Båtklubb

## Miljöplan och miljöregler för Alnö båtklubb

Engagemanget för miljön ska vara ett naturligt inslag i klubbens verksamhet, där verksamheten skall förorsaka minimal belastning på den omgivande miljön. Vår verksamhet skall bedrivas i enlighet med samhällets krav. ABKs medlemmar ska ta miljöhänsyn och följa klubbens regler som finns anslagen såväl i hamnen som på klubbens hemsida. Medlemmar som upptäcker miljöproblem eller risker ska anmäla detta till klubbens styrelse.

### Gästande båtar

ABK bedriver ingen gästhamnsverksamhet.

### Avfall

Klubben har ingen egen soptunna/container för avfall i hamnen.

De hushållssopor som alstras i samband med båtlivet, är varje medlem ansvarig att ta med sig hem och där hantera som sitt privata hushållsavfall.

Miljöfarliga sopor lämnas av varje båtägare till återvinningscentralen (närmast MSVAs återvinningscentral på Johannedal).

Till miljöfarliga sopor räknas bl.a:

- Oljefilter, färgrester, lösningsmedel, batterier, el- och elektronikskrot
- Frostskyddsmedel som samlats upp vid sjösättning och upptagning
- Grovsopor av trä, metall och plast från pallningar och båttäckningar

### Hantering av oljor, frostskyddsmedel och färger

Oljespill skall snarast saneras.

Oljehaltigt slagvatten får inte avsiktligt pumpas ut på hamnens mark eller i vattnet. I händelse av risk för utsläpp av miljöfarliga vätskor på land ska marken skyddas exempelvis med presenning eller annat ogenomträngligt material så att vätskan inte tränger ner i marken utan kan tas om hand.

Frostskyddsmedel ska i möjligaste mån tillvaratas.

Vid bottenskrapning och bottenmålning skall marken täckas och rester samlas upp och omhändertas.

Vid vinterförvaring av båten ska i möjligaste mån förebyggande åtgärder vidtas för att

skydda marken från eventuella bränsle- och oljespill från motor och växelhjul.

### Bottenfärger

Klubben uppmanar medlemmarna att endast använda tillåtna bottenfärger enligt de riktlinjer som gäller för det kustområde där båten under säsongen främst skall användas.

Information om godkända och icke godkända bottenfärger finns på Kemikalieinspektionens hemsida <http://www.kemi.se>. Sökord - Bottenfärg

**Tankning**

Vid tankning och oljehantering ska stor försiktighet iakttas för att undvika spill och brand.

**Avlopp**

I klubbstugan finns kök samt toalett/dusch och avloppet från dessa enheter är kopplade till det kommunala avloppsnätet.

**Latrin från fritidsbåtar**

ABK har ingen egen anläggning för mottagande av avloppsvatten från båtar utan hänvisar till övriga båthamnar som har dessa anläggningar.

**Årlig genomgång**

Klubben arbetar löpande med Miljöplanen.

*ABK Styrelse version 230718*